
 

جداول استاندارد پیچ و مهره
در صنعت، قطعات به دو شکل به هم متصل می شوند. یکی از این اتصالات، جوش دادن است که به شکل
پیچ و مهرهدائم بوده و قطعات قابلیت جدا شدن از هم را ندارند. اما نوع دیگری از اتصالات، وصل شدن با 
است که قطعات در این نوع اتصال، می توانند از هم جدا شوند. پیچ یک استوانه تو پُر است که شیار هایی به
شکل مارپیچ در قسمت خارجی آن حک شده است.
در کل، پیچ قطعه فلزی است که برای سفت کردن و متصل نمودن قطعات به یکدیگر، ساخته می شود. تکمیل
کننده یک اتصال جداشدنی، قطعه ای به نام مهره است. این قطعه، یک نوع سفت کننده است که در وسط آن
یک سوراخ ایجاد شده است. در مهره، شیار با برشی به شکل مارپیچ وجود دارد که در قسمت درونی آن قرار
دارد.
برای شناخت و تعریف یک پیچ، به چهار معیار نیاز است:

1. قطر ساقه پیچ (ضخامت)
2. طول پیچ (بلندی)
3. نوع کله پیچ (قسمت آچار خور)
4. نوع دنده پیچ و گام های آن

 

استاندارد پیچ و مهره
در طراحی و تولید هر چیز دارای مهندسی، باید از استاندارد های جهانی آن پیروی نمود. نخستین سازمان
استاندارد بین المللی جهت استاندارد سازی قطعات و خصوصا پیچ و مهره، یک موسسه به نام DIN برای پیروی
ASTM،DIN از آن است. اما امروزه طراحی و تولید هر پیچ و مهره ای باید بر پایه استاندارد های مختلفی مانند
، ISO وANSI  شود انجام.
انتخاب پیچ و مهره مناسب در پروژه های مختلف، شاید بی اهمیت باشد اما انتخابی نادرست می تواند مشکلات
زیادی را در پی داشته باشد. شما با آگاهی از مشخصات پیچ و مهره ها به راحتی می توانید یک اتصال صحیح و
مناسب را شکل دهید. زیرا در صنعت معمولا از پیچ و مهره برای اتصال قطعات به یکدیگر و حتی تنظیم
دستگاه ها استفاده می شود. 
امروزه دستگاهی را نمی توان یافت که در آن از پیچ و مهره استفاده نشده باشد. دقیقا به همین علت است
که اهمیت آن در همه صنایع بسیار زیاد است. در ادامه، مجموعه تخصصی بولتز لند شما را با  مشهور ترین و
قابل اعتماد ترین استاندارد های بین المللی در دنیا آشنا می کند.

 

DIN استاندارد پیچ و مهره

استاندارد DIN یکی از مهم ترین استاندارد های پیچ و مهره است که در صنعت بسیار مورد توجه و استفاده
قرار گرفته است. این  استاندارد آلمانی یکی از معروف ترین و قابل اعتماد ترین استاندارد های بین المللی در
جهان است. در حقیقت سازمان استاندارد DIN، عضوی از سازمان استانداردسازی بین المللی است. 
شما بر اساس این استاندارد می توانید پیچ و مهره ها را از نظر کلاس بندی،گرید، سایز مورد نظر و ظاهر
طراحی و تولید نمایید. در این استاندارد تمامی نکات و ریزترین جزئیات در نظر گرفته شده است. بنابراین،
یکی از معتبر ترین استاندارد های پیچ و مهره در جهان به حساب می آید.
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ASTM استاندارد پیچ و مهره

استاندارد ASTM را انجمن مهندسین آمریکا معرفی نموده اند و از سایر استاندارد ها در این زمینه قدیمی تر
است. این به این دلیل است که سازمان استاندارد آمریکا ادعا دارد که بزرگترین سازمان استاندارد در جهان را
در اختیار دارد. البته این استاندارد به مواد اولیه بیشتر توجه کرده است.
در واقع این استاندارد، یک استاندارد فنی است و موارد زیادی از محصولات صنعتی را شامل می شود.
استاندارد ASTM، پیچ و مهره های مختلف با سایز و گرید متنوع برای هر سازه فلزی را تعیین می کند.

 

 ISO استاندارد پیچ و مهره

استاندارد بین المللی پیچ و مهره ISO سایز های پیچ و مهره ها را در محدوده قطر 1 تا 64 میلی متری تعیین
می نماید. همچنین این استاندارد نوع رزوه ها را با مشخصات پایه ای مشخص کرده است. این اندازه ها
معمولا جهت کاربرد های مهندسی نیز توصیه شده است.

 



 

 ANSI استاندارد پیچ و مهره

یکی دیگر از استاندارد های معروف و قابل اعتماد در صنعت پیچ و مهره، استاندارد ANSI است. این استاندارد
چهار عدد مختلف و دو حرف را جهت معرفی استاندارد های خود استفاده می نماید.

 

جدول استاندارد پیچ و مهره
برای این که بتوانید اطلاعات مورد نیاز خود را از جداول استاندارد پیچ و مهره استخراج کنید، باید بدانید چه
مواردی در آن موجود است. این داده ها با دو واحد اندازه گیری میلیمتری و اینچی منتشر می شود که عبارتند
از:

درجه بندی پیچ و مهره (گرید)

اولین نکته که در جدول استاندارد باید به آن توجه کرد، بررسی درجه پیچ و مهره است. این قطعات فلزی با
چهار گرید 304، 310، 316 و 316 اِل تولید و عرضه می شوند. هر یک از این گرید ها میزان استحکام و
کاربرد های متفاوت را نشان می دهد.

نوع پیچ و مهره

هر نوع پیچ و مهره، جدول مربوط به خود را دارد، چون که استاندارد های ابعادی در هر یک این قطعات با
یکدیگر متفاوت است. به عنوان مثال در جدول استاندارد مربوط به پیچ و مهره شش گوش (شش ضلعی)،



قطر داخلی و ضخامت مهره اهمیت زیادی دارد. به دلیل استفاده بسیار زیاد از این نوع پیچ و مهره، معمولا
جداول استاندارد برای این نوع قطعه منتشر می شود.

نوع شیار پیچ و مهره (رِزوه)

یکی دیگر از اطلاعات درج شده در این جداول، نوع رزوه های پیچ و مهره است. تمام رزوه بودن و قسمتی از
رزوه بودن بدنه پیچ و همچنین میزان رزوه درون مهره، در تعیین نوع استاندارد اهمیت دارد.

 



 

ابعاد پیچ و مهره (اندازه)



در جداول استاندارد ابعاد پیچ و مهره، این قطعات به دو دسته سَری و بدنه تقسیم بندی می شوند. بخش سَری
پیچ (قسمت آچار خور) عمدتا شش ضلعی یا دایره ای است که تعداد پخ های متفاوتی دارند. از طرف دیگر
ارتفاع نیز پیچ مهم است و مشخص می کند که در کجا استفاده می شود یا به چه مهره ای نیاز دارد. 
قطر های داخلی و خارجی و همچنین ارتفاع مهره تاثیر زیادی دارد. همچنین رزوه های آن هم تعیین می کند که
با چه نوع پیچ سازگاری است. 

کلاس بندی پیچ و مهره

نوعی از دیگر اطلاعات در جداول استاندارد پیچ و مهره، کلاس بندی آن است که استحکام کشش پیچ را مشخص
می نماید. یعنی تعیین می کند که حداکثر فشار قابل تحمل برای یک پیچ، چقدر است. در سیستم متریک، این
اطلاعات با استفاده از عدد نشان داده می شود. هرچه این عدد بالاتر باشد، استحکام پیچ نیز بیشتر خواهد
بود. 

سخن پایانی

در این مطلب مهم ترین و مشهور ترین استاندارد های بین المللی پیچ و مهره معرفی شد. آگاهی از انواع پیچ و
مهره، شیوه دسته بندی و انتخاب آن، برای بسیاری از افراد بسیار ضروری است. به همین دلیل شما با مطالعه
جداول مربوط به استاندارد پیچ و مهره  مورد نظر، می توانید به شکل صحیح قطعه را تهیه نمایید. انجام این
کار، به مرور اطلاعات و حساسیت مناسبی برای تشخیص انواع پیچ و مهره را در اختیار شما قرار خواهد داد.
اما شما برای آگاهی از اطلاعات بیشتر میتوانید با کمک وب سایت بولتز لند به انتخاب پیچ و مهره مناسب خود
بپردازید. این مرجع تخصصی پیچ و مهره، انواع پیچ و مهره ها را متناسب با نیاز شما عرضه نموده است.
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